
SiMKEsZADE FEVZI 

tuğu şiirlerinde didaktik bir söyleyiş hakim 
olup şairliği tasawufi kimliğinin gerisinde 
kalmıştır. 

Eserleri. 1. Divan. Külliyat halindeki tek 
nüshası İstanbul Üniversitesi Kütüphane
si'nde kayıtlıdır (TY, nr. 428). Üzerinde Ali 
Osman Coşkun'un bir doktora tezi hazır
ladığı (bk bibl.) divanda üçü na't olmak 
üzere yirmi beş kaside, dört terkibibend, 
bir müsemmen, dört müseddes ile Baki, 
Riyazl, Nev'! gibi şairlerin gazellerine ya
pılmış yirmi yedi tesdls, Şeyh Abdülahad 
Nuri, Meşnevi şarihi Sarı Abdullah Efen
di, İsmet!, Riyazl gibi şairterin gazellerine 
tahmlsler, 3SS gazel, yirmi dört kıta, on 
yedi rubal ve yirmi bir beyit (müfred) mev
cuttur. 2. Gamze vü Dil. Klasik mesnevi 
tertibindeki eser dini tasavvufi ve ahlaki 
mahiyette olup külliyatın 1 b_ S 1 b varakları 
arasında yer almaktadır. Toplam 2220 be
yit olan mesnevi 1 06S ( 16S4-55) yılında ya
zılmış ve IV. Mehmed'e sunulmuştur. Eser 
baştan sona Halvetl tarikatının adabını 
aktardığından bu tarikat için önemli bir 
kaynak durumundadır. 3. Mi'rdcndme-i 
Resul-i Ekrem. 196 beyitten ibaret olup 
1059'da (1649) kaleme alınan eser külliya
tın 52b- 57" varakları arasında mevcuttur. 
4. Cevab-ndme-i Mevldnd-yı Mukaddis. 
Külliyatın S'P'-61" varakları arasında bulu
nan 161 beyitlik bu mesnevi Şeyh Abdü
lahad Nuri'nin cuma şeyhi sıfatıyla yap
mış olduğu bir vaazın özeti niteliğindedir. 
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tarafından kurulmuştur (Nüzhetü'l-~ulub, 

s. 161). Bazı kaynaklarda Sengser, Sigsan, 
Signan, Semlna yazılışlarına da rastla
nan ve anlamı bilinmeyen ismin kökeni 
hakkında çeşitli görüşler ileri sürülmüş

tür. 

Ortaçağ boyunca Kümis eyaJetine bağlı 
bir yerleşim merkezi olarak geçen Sim
nan, Abbas! ihtilali günlerinde Hasan b. 
Kahtabe'nin emriyle Hazim b. Huzeyme 
tarafından zaptedildiği sırada küçük bir 
köy durumundaydı (Taberl, VII, 404). Çe
şitli dönemlerde Taberistan ve Horasan 
bölgelerine yapılan seferler sırasında bir 
uğrak yeri olan Simnan 'ın IV. (X.) yüzyılda 
giderek geliştiği görülür. 330'da (941-42) 

Taberistanlı kumandan Hasan b. Feyruzan 
ed-Deyleml'nin ele geçirdiği şehir (İbnü'l
Eslr, VIII, 390), Gazneliler devrinde I. Me
sud'un Kümis valisi Bahtiyar b. Muham
med ed-Damganl'nin gayretleriyle marnur 
hale getirildi. Her ne kadar 420'de (1029) 

Irak Oğuzları tarafından yağınatandıysa da 
(a.g.e., IX, 379) 437'de (1046) burayı gö
ren N asır-ı Hüsrev bir yıkım izinden bah
setmez. VI-VIII. (XII-XIV.) yüzyıllarda Alamut 
İsmaillleri ve Bavendller bölgede etkili ol
dular. 618'de (ı 221) kerpiç surtarla çevri
li Simnan'a giren Moğollar şehri yağma
layıp tahrip ederek pek çok kişiyi öldür
düler; Yakut el-Hamevl, buranın harabe 
halinde olduğunu söyler (Mu'cemü'l-bül

dan, III, 285). Serbedari ayaklanmaların
da büyük rol oynayan ve 766 (1364-65) yı
lına kadar onların egemenliği altında ka
lan Simnan, Moğol ve Timur yönetimleri
nin önemli merkezlerinden biri oldu ve çok 
sayıda vezir yetiştirmesinden dolayı "Da
rü'I-vüzera" adıyla anıldı. Safeviler ve Ka
çarlar devrinde de önemini koruyan Sim
nan ve çevresini hanedana mensup veya 
yakın kişiler yönetti. Pehlevi döneminde 
Mazenderan eyaJetine bağlı bir şehir ha
line getirildi. 

Günümüzde Damgan-Tahran yolu üze
rinde yer alan şehir Tahran'a 234 km. me
safededir ve nüfusu 2008 yılı başlarına 
ait tahminlere göre 132.000, 96.81 S km2 

yüzölçümüne sahip olan eyaletin nüfusu 
S84.000'dir. Simnan eyaleti, Simnan, Şah
rud (131.397). Damgan (59.199) ve Germ
sar ( 41.07 ı ) olmak üzere dört vilayete bö
lünmüş olup eyaJetteki şehir sayısı on al
tıdır. Belli başlıları Mehöışehr, Eyvanki, Sur
ha ve Bistam'dır. Simnan eyaletinde tarım 
ırmak ve kuyu sularıyla yapılır. Elde edilen 
ürünler arasında buğday, arpa, patates, 
pamuk, tütün, çam fıstığı, ayçiçeği, şeker 

pancarı, üzüm, elma ve incir başta gel
mektedir. Hayvancılık ve özellikle dağlık 
yörelerdeki arıcılık da eyaletin gelir kaynak
ları arasında yer alır. Bölgenin başlıca yer 
altı zenginlikleri taş kömürü, kurşun, ba
kır, demir ve alçı taşıdır. Sanayi dalların
dan dokuma ve ayakkabıcılık öne çıkmış
tır. Tarihi dönemlerden beri üretilen kilim, 
şal ve değişik yünlü, pamuklu dokuma 
ürünleri dikkat çeker. 

Simnan eyaletinde mevcut birçok ta
rihi eser arasında en eski eserlerden biri 
olan Simnan Cuma Mescidi, bunun Gaz
neli Bahtiyar b. Muhammed tarafından 
yaptırılan minaresi, Kaçarlar dönemine ait 
Dervaze-i Erg ve Mescid-i Sultan, Damgan 
Cuma Mescidi ve Tarihane Camii, Sistam'
da Cuma Mescidi, Bayezld-i Bistaml Tür
besi ve Mescidi, Şeyh Ebü'l-Hasan Hara
kani Türbesi, Surc-i Kaşane en önde ge
lenlerdir. Ayrıca Partlar döneminde İran'ın 
başşehri olan ve Şehr-i Sad Dervaze (yüz 
kapılı şehir) adıyla bilinen şehrin harabeleri 
de günümüzde Damgan'ın güneyinde bu
lunmaktadır. Selçuklular devrine ait bir di
ğer eser de Damgan'da Çihilduhteran Ka
lesi' dir. 

Ortaçağ'da Simnanl nisbesiyle anılan 
meşhur simalar arasında mutasavvıf Ala
üddevle-i Simnanl, muhaddis, Hanefi faki
hi ve Eş'arl kelamcısı Ebu Ca'fer Muham
med b. Ahmed es-Simnanl, muhaddis Ha
m b. Hind es-Simnanl, muhaddis Ebu Ca'
fer Muhammed b. Ali es-Simnanl, muta
savvıf Seyyid Eşref Cihangir-i Simnanl, ça
ğımızda edebiyat tarihçisi ve yazar Zebl
hullah Safa, Molla Ali Simnanl. Feyz-i Sim
nan! sayılabilir. 
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